1. Em virtude dessa instituição, a Santa Sé concedeu indulgência plenaria *toties quoties* nas mesmas condições do dia 2 de Agosto, aplicável aos mortos, no dia da Commemoração de Todos os Fieis Defunctos a todos os que visitarem uma igreja, desde meio-dia da Festa de Todos os Santos, até a meia-noite do dia seguinte orando pelas intenções do Soberano Pontífice.

2. Sessio XXII, cap. II.

3. A palavra cemiterio vem de uma palavra que significa : dormitorio = onde se repousa.

súbito probas illum. Usquequo non parcis mihi nec dimittis me, ut glútiam salívam meam? Peccávi : quid fáciám tibi, o custos hóminum? Quare posuisti me contrárium tibi, et factus sum mihi metípsi gravis? Cur non tollis peccátum meum, et quare non aufers iniquitátem meam? Ecce nunc in púlvore dómiam : et si mane me quæsieris non subsístam.

dormir no pó; e, se me buscardes

visitaes pela manhã, e, de repente, o experimentaes : Até quando não me perdoareis, e não permittireis que eu trague a minha saliva? Pequei ; que vos farei eu, ó libertador dos homens ? porque me puzestes em oposição a vós, e me tenho feito pesado a mim mesmo ? Porque não me tiraes o meu peccado, e porque não apagaes a minha iniqüidade ? eis que vou agora dormir pela manhã, não existirei mais.

Responso.

¶. Credo quod Redémptor meus vivit, et in novíssimo die de terra surrectúrus sum, * Et in carne mea vidébo Deum Salvatórem meum. ¶. Quem visúrus sum ego ipse, et non álius, et óculi mei conspectúri sunt. * Et in carne mea...

¶. Eu creio que o meu Redemptor vive, e que no derradeiro dia surgirei da terra : E na minha propria carne verei o meu Deus e Salvador meu. ¶. A quem eu mesmo hei de vêr, e não outro, e meus olhos hão de contemplal-o *. E na minha carne...

2^a Lição.

Homo, natus de muliere, brevi vivens témpore, replétur multis misériis. Qui quasi flos egréditur et contéritur, et fugit velut umbra, et numquam in eódem statu pérmanet. Et dignum ducis super hujuscemodi aperíre óculos tuos, et addúcere eum tecum in judícium? Quis potest fácerē mundum de immundo concéptum sémine? nonne tu, qui solus es? Breves dies hóminis sunt, númerus mén-sium ejus apud te est : constituísti térmilos ejus, qui præteríri non póterunt. Recéde páululum ab eo, ut quiéscat, donec optáta véniat, sicut mercenáriii, díes ejus.

como o do jornaleiro, o seu dia desejado.

Responso.

¶. Qui Lazárum resuscitásti a monuménto foetidum. * Tu

¶. Vós que resuscitastes a Lazaro já em decompoſição no

eis, Dómine, dona réquiem et locum indulgentiae. ¶ Qui venturus es judicare vivos et mortuos et sacerdolum per ignem.
* Tu eis.

tumulo, * Vós, Senhor, dais-lhes o repouso e a morada da paz. ¶ Vós que vireis para julgar os vivos e os mortos pelo fogo *. Dais-lhes, Senhor.

3^a Lição.

Job. 19,
20-27. Pelli meæ, consúmptis cárni-
bus, adhæsit os meum, et dere-
licta sunt tantummodo lábia
circa dentes meos. Miserémini
mei, miserémini mei, saltem
vos, amíci mei, quia manus
Dómini tétigit me. Quare perse-
quimini me sicut Deus, et cár-
nibus meis saturámini? Quis
mihi tribuat ut scribántur ser-
mónes mei? quis mihi det ut
exaréntur in libro, stylo ferreo,
et plumbi lámina, vel celte
sculpántur in sílice? Scio enim
quod Redémptor meus vivit, et
in novíssimo die de terra sur-
recturus sum: et rursum cir-
cúmdabor pelle mea, et in carne
mea vidébo Deum meum. Quem
visurus sum ego ipse, et óculi
mei conspectúri sunt et non
álius: repósita est hæc spes
mea in sinu meo.
meus olhos hão de contemplar
esperança, depositada no meu peito.

Responso.

¶. Dómine, quando vénaris
judicare terram, ubi me abscón-
dam a vultu iræ tuæ? * Quia
peccávi nimis in vita mea. ¶.
Comíssâa mea pavésco et ante
te erubéscô: dum vénaris judi-
câre, noli me condemnâre. *
Quia. ¶. Réquiem aeternam dona
eis, Dómine, et lux perpetua
lúceat eis. * Quia.

¶. Senhor, quando vierdes
julgar a terra, onde me hei de
esconder de vossa face irada? *
Porque muito pequei na minha
vida. ¶. As minhas offensas me
fazem temer e envergonho-me na
vossa presença: quando vierdes
julgar, não me condemneis. *
Porque. ¶. Dais-lhes, Senhor, o
descanso eterno: E sobre elles
brilhe a luz eterna. * Porque.

Lições do Segundo Nocturno.

4^a Lição.

Ex libro sancti Augustini | Do livro de Santo Agostinho

Episcopi de Cura pro mórtuis gerénda. — Curatio fúneris, conditio sepulturæ, pompa exsequiarum, magis sunt vivorum solatia, quam subsidia mortuorum. Nec ideo tamen contemnenda et abjicienda sunt corpora defunctorum maximèque justorum ac fidelium, quibus tamquam organis et vasis ad omnia bona opera sancte usus est spíritus. Si enim paterna vestis et annulus, ac si quid hujusmodi, tanto carius est pósteris, quanto erga paréntes major affectus; nullo modo ipsa spernenda sunt corpora, quæ utique multo familiárius atque conjunctius quam quælibet indumenta gestamus. Hæc enim non ad ornaméntum vel adjutórium, quod adhibetur extrínsecus, sed ad ipsam natúram hominis pertainent. Unde et antiquorum justorum fúnera officiosa pietate curata sunt, et exequiae celebratæ, et sepultura provisa: ipsique, cum viverent, de sepe liéndis vel étiam transferéndis suis corpóribus filiis manda-vérunt.